
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 618 del 18/7/2011 

 
 
OGGETTO: Affidamento servizio di assicurazione dell’Ente per  Responsabilità Civile verso Terzi e 

verso Prestatori d’Opera alla QBE Assicurazioni.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 18 del mese di Luglio  
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che: 
- con determina n.913 del 31.12.2009 il servizio di gestione assicurativo RCT/RCO di questo 
Comune veniva aggiudicato alla Compagnia I.N.A.Assitalia Assicurazioni S.P.A. – Ag.Generale di 
Lanciano; 
- con nota in data 4.4.2011 assunta al protocollo generale dell’Ente al n.7448 del 8.4.2011 la 
Compagnia INA Assitalia Assicurazioni S.P.A. – Ag.Generale di Lanciano ha comunicato il recesso 
anticipato per sinistro dalla polizza RCT/RCO n.327/13363; 
- la A.O.N. S.P.A. broker assicurativo del Comune di Ortona, data la somma urgenza di provvedere 
alla copertura assicurativa per responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera dell’Ente ha 
esperito un’indagine di mercato interpellando quattro società assicuratrici; 
- la stessa Società, con nota in data 30.6.2011, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.13464 
del 1.7.2011 ha comunicato l’esito dell’indagine dal quale si rileva che sono pervenute due offerte 
per l’assunzione del servizio, una da parte dell’I.N.A. Assitalia e una della QBE Assicurazioni; 
- tra le due offerte risulta essere più vantaggiosa quella presentata dalla QBE che può essere così 
ricapitolata: 
franchigia frontale:€.15.000,00 per ogni sinistro sia per danni a cose che a persone; premio annuo 
lordo anticipato €.73.350,00 calcolato sulla base delle retribuzioni lorde preventivate pari ad 
€.3.500.000,00 al tasso lordo del 20.95 promille; premio soggetto a conguaglio al termine 
dell’annualità assicurativa sulla base delle retribuzioni lorde in eccesso al dato preventivato; 
RITENUTO dover provvedere ad affidare il servizio assicurativo dell’Ente alla Società QBE 
Assicurazioni Rappresentanza Generale per l’Italia Largo Augusto n.7 Milano per il periodo 3.7.2011 
– 31.10.2012; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z1D00DF2D7 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti 
 

 

DETERMINA 

 
1)- affidare alla Società QBE Assicurazioni Rappresentanza Generale per l’Italia Largo Augusto n.7 
Milano il servizio assicurativo dell’Ente per  Responsabilità Civile verso Terzi e verso Prestatori 
d’Opera, per il periodo 3.70.2011 – 31.10.2012; 
2)- disporre con separato atto la liquidazione delle spese relative per il tramite del broker assicurativo 
dell’Ente, l’AON s.p.a. con sede in Pescara, via S.Pellico n.28 che a tal fine ha comunicato, quale 
conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: Banca Popolare di Lanciano e Sulmona 
s.p.a. IBAN: IT26X0555015400000000444869. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 


